



Aktion vom 10.05.2018 bis 23.05.2018

Blatt- und Stangengemüse		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
882	Spargel, weiß ca.500g Bund	Diverse Lieferanten	EG	6,99 €	3,99 € / Stück		
972	Spargel, grün ca.500g Bund	Obstgarten Stefan Korte	DB	4,55 €	3,99 € / Stück		
Antipasti		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
8768	Frische Artischockenherzen	Gustoni	C%	2,95 €	2,49 € / 150g Schale	1,66 €/100 g	
8769	Frische Soft-Tomaten	Gustoni	C%	3,39 €	2,49 € / 150g Schale	1,66 €/100 g	
6828	Frischer Oliven Mix	Gustoni	C%	2,95 €	2,49 € / 150g Schale	1,66 €/100 g	
Nudeln & Teigwaren		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
1774	Frische Tortelloni mit Spinat	Vital Food	C%	2,99 €	2,49 € / 250g Schale	1,00 €/100 g	
1739	Tortelloni Mediterranes Gemüse	Vital Food	C%	2,99 €	2,49 € / 250g Schale	1,00 €/100 g	
1763	Tortelloni Rote Linsen, Zitronengras	Vital Food	C%	2,99 €	2,49 € / 250g Schale	1,00 €/100 g	
Suppen & Fertiggerichte auf Gemüsebasis		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
9081	Cashew-Black Bean Burger	Soto	C%	2,89 €	2,49 € / 160g Pack	1,56 €/100 g	
8773	Gemüse-Burger rote Linse	Soto	C%	2,99 €	2,49 € / 160g Pack	1,56 €/100 g	
Soja- & Getreidedrinks, Milchersatzgetr.		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
1073	Mandel Kurkuma Drink	MyLove-MyLife	C%	1,29 €	1,03 € / 230ml Becher	0,45 €/100 ml	
4131	Mandeldrink	MyLove-MyLife	C%	1,39 €	1,11 € / 500ml Pack	2,22 €/1 ltr	
1685	Mandel-Macchiato Drink	MyLove-MyLife	C%	1,29 €	1,03 € / 230ml Becher	0,45 €/100 ml	
9433	Mandel-Matcha Drink	MyLove-MyLife	C%	1,29 €	1,03 € / 230ml Becher	0,45 €/100 ml	
1211	Haferdrink classic	Oatly	C%	1,95 €	1,69 € / 1ltr Pack		
Vegane Desserts & Joghurtalternativen		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7942	Kokos Heidelbeere	MyLove-MyLife	C%	1,19 €	0,95 € / 180g Becher	0,53 €/100 g	
7941	Kokos Mango-Maracuja	MyLove-MyLife	C%	1,19 €	0,95 € / 180g Becher	0,53 €/100 g	
7939	Kokos Natur ungesüßt	MyLove-MyLife	C%	1,99 €	1,59 € / 400g Becher	3,98 €/1 kg	
7940	Kokos Vanille	MyLove-MyLife	C%	1,19 €	0,95 € / 180g Becher	0,53 €/100 g	
6454	Mandel Himbeere	MyLove-MyLife	C%	1,19 €	0,95 € / 180g Becher	0,53 €/100 g	
6455	Mandel Mango	MyLove-MyLife	C%	1,19 €	0,95 € / 180g Becher	0,53 €/100 g	
6452	Mandel Natur	MyLove-MyLife	C%	1,79 €	1,43 € / 400g Becher	3,57 €/1 kg	
6453	Mandel Vanille	MyLove-MyLife	C%	1,19 €	0,95 € / 180g Becher	0,53 €/100 g	
Vegetarischer Fleischersatz		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7936	Grüne Erbse Masala - Burger	Soto	C%	2,99 €	2,49 € / 160g Pack	1,56 €/100 g	
7935	Süßkartoffel-Burger	Soto	C%	2,99 €	2,49 € / 160g Pack	1,56 €/100 g	
Vegane Käsealternativen & Aufstriche		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
3561	Veggi Filata - Kokos-Alternative zu Reibekäse	Veggie Filata	C%	2,95 €	2,49 € / 200g Pack	1,25 €/100 g	
7269	Veggi Filata Scheiben Kräuter	Veggie Filata		2,99 €	2,49 € / 150g Pack	1,66 €/100 g	
9629	Veggi Filata Scheiben natur	Veggie Filata	C%	2,79 €	2,49 € / 150g Pack	1,66 €/100 g	
Milch & Milchmodergetränke		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7324	Kakao-Milch	Molkerei Schrozberg	DD	1,49 €	1,19 € / 0.5ltr Fla	2,38 €/1 ltr	
Sauermilchprodukte & Molke		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7932	Fruchtkefir Himbeere	Molkerei Schrozberg	DD	1,39 €	1,19 € / 500g Fla	2,38 €/1 kg	
7931	Fruchtkefir Mango	Molkerei Schrozberg	DD	1,39 €	1,19 € / 500g Fla	2,38 €/1 kg	
428	Schwedenmilch	Molkerei Schrozberg	DD	1,55 €	1,19 € / 500g Fla	2,38 €/1 kg	
429	Schwedenmilch Vanille	Molkerei Schrozberg	DD	1,55 €	1,19 € / 500g Fla	2,38 €/1 kg	
Naturjoghurt		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
638	Vollmilchjoghurt	Molkerei Schrozberg	DD	2,09 €	1,99 € / 1kg Eimer		
Fruchtjoghurt		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
1369	Joghurt Pur Aprikose	Gläserne Molkerei	DN	0,75 €	0,59 € / 150g Becher	0,39 €/100 g	
1383	Joghurt Pur Beeren-Mix	Gläserne Molkerei	DN	0,75 €	0,59 € / 150g Becher	0,39 €/100 g	
1384	Joghurt Pur Himbeere	Gläserne Molkerei	DN	0,75 €	0,59 € / 150g Becher	0,39 €/100 g	
6982	Joghurt Haselnuss	Söbbeke	DB	1,89 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
7930	Joghurt mild Chia-Mango-Maracuja	Söbbeke	DB	1,99 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
487	Joghurt Pfirsich-Melba	Söbbeke	DB	1,95 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	

Kontrollstellennummer: DE-ÖKO-037, USt-IdNr.: DE189219198, Amtsgericht Neuruppin, Reg.-Nr.: HRA 2734 NP

*Allgemeine Hinweise: Diese Liste ist zur Information gedacht. Bitte beachten Sie vor der Bestellung die gesetzlich vorgeschriebenen Pflichtinformationen zu den Artikeln im Internet Shop www.landkorb-shop.de und auf der Seite www.landkorb.de/artikelinfo.html. Die Aktionen beginnen jeweils in der ungeraden Kalenderwoche am Donnerstag und enden am Mittwoch. Für den Aktionspreis ist nicht der Bestelltag, sondern der Liefertag maßgeblich. Die gültigen Preise finden Sie im Internet-Shop. Die AGB finden Sie dort ebenfalls. Lieferung so lange Vorrat reicht. *Erklärung der Qualitätskürzel im Katalog auf S.4



Aktion vom 10.05.2018 bis 23.05.2018

444	Joghurt Sanddorn-Orange	Söbbeke	DB	1,95 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
9729	Joghurt Vanille	Söbbeke	DB	1,89 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
2966	Saisonjoghurt Erdbeere-Rhabarber	Söbbeke	DB	1,95 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
5211	Saisonjoghurt Himbeere-Granatapfel	Söbbeke	DB	1,95 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
2965	Saisonjoghurt Limette-Holunderblüte	Söbbeke	DB	1,95 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
9731	Saisonjoghurt Pflirsich-Ananas	Söbbeke	DB	1,95 €	1,69 € / 500g Glas	3,38 €/1 kg	
Mozzarella, Pasta Filata Käse		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
561	Mozzarella Herzen	Frischkäserei Züger	C%	1,65 €	1,29 € / 130g Beutel	0,99 €/100 g	
9389	Mozzarella Mini	Frischkäserei Züger	C%	1,95 €	1,29 € / 150g Pack	0,86 €/100 g	
Weichkäse		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
517	Camembert	Dennree	DN	1,45 €	1,39 € / 125g Stück	1,11 €/100 g	
689	Camembert Light	Dennree	DN	1,45 €	1,39 € / 125g Stück	1,11 €/100 g	
4427	Roter Rebell	Käse Rebellen	DN	23,40 €	19,90 € / Kilo	1,99 €/100 g	
Schmelz-, Back-& Grillkäse		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
9474	Burger Cheese	Genussland Österreich	98	2,45 €	1,99 € / 160g Pack	1,24 €/100 g	
Schnittkäse		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
5088	Demeter Basilikum Bockshornklee	Hoodammer	ID	18,90 €	14,90 € / Kilo	1,49 €/100 g	
2128	Rosenkavalier	ÖMA	DB	21,90 €	18,90 € / Kilo	1,89 €/100 g	
Hartkäse		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
8421	Allgäuer Bergkäse	ÖMA	DD	22,90 €	16,90 € / Kilo	1,69 €/100 g	
Bratwurst, Wiener		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
9809	Frische Lammbratwurst	Königshofer	DN	5,65 €	4,99 € / 250g Schale	2,00 €/100 g	
Salami		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
4484	Rindersalami	Landbauerzeugnisse	DD	4,99 €	4,89 € / 180g Stück	2,72 €/100 g	
Rind- und Schweinefleisch		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
5562	Schweine-Minutensteak Paprika	Königshofer	C%	24,50 €	21,90 € / Kilo		
7059	Schweine-Minutensteaks Kräuter	Königshofer	C%	24,90 €	21,90 € / Kilo	2,19 €/100 g	
1174	Schweine-Minutensteak natur	Königshofer regional	EG	24,50 €	21,90 € / Kilo	2,19 €/100 g	
Pikante Aufstriche		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
4776	Streichcreme Apfel Meerrettich	Dennree	C%	1,69 €	1,49 € / 180g Glas	0,83 €/100 g	
4775	Streichcreme Linse-Curry	Dennree	C%	1,69 €	1,49 € / 180g Glas	0,83 €/100 g	
4774	Streichcreme Papaya Curry	Dennree	C%	1,69 €	1,49 € / 180g Glas	0,83 €/100 g	
4772	Streichcreme Paprika Chili	Dennree	C%	1,69 €	1,49 € / 180g Glas	0,83 €/100 g	
4777	Streichcreme Paprika-Cashew	Dennree	C%	1,69 €	1,49 € / 180g Glas	0,83 €/100 g	
4773	Streichcreme Rote Bete-Meerrettich	Dennree	C%	1,69 €	1,49 € / 180g Glas	0,83 €/100 g	
4771	Streichcreme Toskana	Dennree	C%	1,69 €	1,49 € / 180g Glas	0,83 €/100 g	
Nussmuse, Tahin		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
1796	Erdnussbutter	Dennree	C%	2,85 €	2,49 € / 350g Glas	7,11 €/1 kg	
1801	Erdnussbutter	Dennree	C%	2,85 €	2,49 € / 350g Glas	7,11 €/1 kg	
Fruchtaufstriche		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
6194	Brombeere Fruchtaufstrich	die beerenbauern	DD	3,29 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
5431	Fruchtaufstrich Birne-Kardamom	die beerenbauern	DD	2,99 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
3418	Fruchtaufstrich Erdbeere	die beerenbauern	DD	3,15 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
3417	Fruchtaufstrich Himbeere	die beerenbauern	DD	3,45 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
1729	Fruchtaufstrich Mandarine	die beerenbauern	DD	3,15 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
5870	Fruchtaufstrich Rhabarber-Vanille	die beerenbauern	DD	3,29 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
5869	Fruchtaufstrich Rote Johannisbeere	die beerenbauern	DD	3,29 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 G	
4489	Fruchtaufstrich Sauerkirsche	die beerenbauern	DD	3,29 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
4490	Fruchtaufstrich Zwetschge	die beerenbauern	DD	3,29 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
7062	Mango Bitterorange Fruchtaufstrich	die beerenbauern	DD	3,29 €	2,79 € / 200g Glas	1,39 €/100 g	
Frühstücksbrei		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
8153	Mango-Maca-Frühstücksbrei	Rosengarten	C%	4,99 €	3,99 € / 450g Pack	8,87 €/1 kg	

Kontrollstellennummer: DE-ÖKO-037, USt-IdNr.: DE189219198, Amtsgericht Neuruppin, Reg.-Nr.: HRA 2734 NP

⚠Allgemeine Hinweise: Diese Liste ist zur Information gedacht. Bitte beachten Sie vor der Bestellung die gesetzlich vorgeschriebenen Pflichtinformationen zu den Artikeln im Internet Shop www.landkorb-shop.de und auf der Seite www.landkorb.de/artikelinfo.html. Die Aktionen beginnen jeweils in der ungeraden Kalenderwoche am Donnerstag und enden am Mittwoch. Für den Aktionspreis ist nicht der Bestelltag, sondern der Liefertag maßgeblich. Die gültigen Preise finden Sie im Internet-Shop. Die AGB finden Sie dort ebenfalls. Lieferung so lange Vorrat reicht. *Erklärung der Qualitätskürzel im Katalog auf S.4



Aktion vom 10.05.2018 bis 23.05.2018

2957	Porridge Apfel-Mandel-Dinkelbrei	Rosengarten	C%	4,65 €	3,99 € / 500g Pack	7,98 €/1 kg	
4888	Porridge Himbeer-Haferbrei	Rosengarten		4,99 €	3,99 € / 500g Pack	7,98 €/1 kg	
2216	Vegan Plus Frühstücksbrei	Rosengarten	C%	4,65 €	3,99 € / 500g Pack	7,98 €/1 kg	
Crunchy		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
674	Krunchy ´n´ Flakes Frucht	Barnhouse	C%	3,69 €	2,99 € / 375g Pack	7,97 €/1 kg	
684	Krunchy ´n´ Flakes Schoko	Barnhouse	C%	3,65 €	2,99 € / 375g Pack	7,97 €/1 kg	
5724	Krunchy Amaranth Dinkel-Nuss	Barnhouse	C%	3,75 €	2,99 € / 375g Pack	7,97 €/1 kg	
5723	Krunchy Amaranth Himbeer-Aronia	Barnhouse	C%	3,75 €	2,99 € / 375g Pack	7,97 €/1 kg	
9127	Krunchy Apfel Zimt	Barnhouse	C%	3,65 €	2,99 € / 600g Pack	4,98 €/1 kg	
5315	Mr. Reen's Krunchy Erdbeer	Barnhouse	C%	3,49 €	2,99 € / 375g Pack	7,97 €/1 kg	
8154	Chia-Kakao-Crunch	Rosengarten	C%	4,99 €	3,99 € / 350g Pack	11,40 €/1 kg	
Getreideflocken		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
6733	Amaranthflocken	Spielberger	EG	3,49 €	2,99 € / 250g Pack	1,20 €/100 g	
1951	Buchweizenflocken	Spielberger	EG	3,65 €	2,99 € / 500g Pack	5,98 €/1 kg	
7809	Quinoa Flocken	Spielberger	EG	3,65 €	2,99 € / 250g Pack	1,20 €/100 g	
6734	Sojaflocken	Spielberger	EG	3,69 €	2,99 € / 500g Pack	5,98 €/1 kg	
Mehle		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7953	Roggenmehl Typ 1150	Spielberger		2,59 €	1,79 € / Pack		
4472	Sojamehl	Spielberger	ID	1,99 €	1,79 € / 250g Pack	0,72 €/100g	
7933	Spätzle-und Nudelmehl Type 550	Spielberger	DD	2,19 €	1,79 € / 1kg Pack		
2012	Weizenmehl Typ 405	Spielberger	DD	2,15 €	1,79 € / 1kg Pack		
2514	Weizenmehl Type 550	Spielberger	DD	2,15 €	1,79 € / 1kg Pack		
Ölsaaten		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
8939	Chiasamen	Dennree	EG	4,69 €	3,99 € / 500g Beutel	7,98 €/1 kg	
Trockenfrüchte		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
9117	Aprikosen	Rapunzel	EG	4,85 €	4,49 € / 500g Pack	8,98 €/1 kg	
9132	Sultaninen	Rapunzel	C%	5,39 €	4,49 € / 1kg Pack		
Nüsse & Kerne		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
2184	Paranusskerne	Dennree	EG	4,79 €	4,49 € / 200g Pack	2,25 €/100 g	
Getreidekaffee, Kaffeersatz		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
5991	Malzkaffee	Mount Hagen	DD	3,29 €	2,99 € / 100g Dose		
7956	Dinkelkaffee		ID	3,99 €	2,99 € / 100g Glas		
7955	Landkaffee		C%	3,49 €	2,99 € / 100g Glas		
Espresso		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
8525	Espresso, ganze Bohne	Dennree	C%	9,90 €	8,99 € / 1kg Pack		
Ayurvedischer Tee		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
9017	Abendruhe	Shoti Maa	C%	2,65 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
8868	Aufgeweckt	Shoti Maa	C%	2,65 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
3791	Emotional Detox	Shoti Maa	C%	2,65 €	2,49 € / 16x2g Pack	7,78 €/100 g	
3788	Erleuchtung	Shoti Maa	C%	2,99 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
3792	Feuer & Flamme	Shoti Maa	C%	2,99 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
3789	Flügel des Lebens	Shoti Maa	C%	2,65 €	2,49 € / 16x2g Pack	7,78 €/100 g	
3790	Hier & Jetzt	Shoti Maa	C%	2,99 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
5971	Magic Box	Shoti Maa	C%	2,75 €	2,49 € / 12x1.8g Pack	11,53 €/100 g	
8719	Mittagspause - Limone, Kamille & Hagebutte	Shoti Maa	C%	2,99 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
9018	Schoko Chai	Shoti Maa	C%	2,99 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
9463	Süßer Chai	Shoti Maa	C%	2,99 €	2,49 € / 16x2g Beutel	7,78 €/100 g	
Tafelschokolade Vollmilch		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
3163	Cappuccino Schokolade	Vivani	C%	1,89 €	1,49 € / 100g Stück		
3162	Kids Schokolade	Vivani	C%	1,89 €	1,49 € / 100g Stück		
2375	Vollmilch Schokolade	Vivani	C%	1,79 €	1,49 € / 100g Stück		
2398	Vollmilch-Nuss-Schokolade	Vivani	C%	1,99 €	1,49 € / 100g Pack		
2487	Weißer Knusper Schokolade	Vivani	C%	1,95 €	1,49 € / 100g Stück		

Kontrollstellennummer: DE-ÖKO-037, USt-IdNr.: DE189219198, Amtsgericht Neuruppin, Reg.-Nr.: HRA 2734 NP

⚠Allgemeine Hinweise: Diese Liste ist zur Information gedacht. Bitte beachten Sie vor der Bestellung die gesetzlich vorgeschriebenen Pflichtinformationen zu den Artikeln im Internet Shop www.landkorb-shop.de und auf der Seite www.landkorb.de/artikelinfo.html. Die Aktionen beginnen jeweils in der ungeraden Kalenderwoche am Donnerstag und enden am Mittwoch. Für den Aktionspreis ist nicht der Bestelltag, sondern der Liefertag maßgeblich. Die gültigen Preise finden Sie im Internet-Shop. Die AGB finden Sie dort ebenfalls. Lieferung so lange Vorrat reicht. *Erklärung der Qualitätskürzel im Katalog auf S.4



Aktion vom 10.05.2018 bis 23.05.2018

Tafelschokolade Zartbitter		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
2378	Feine Bitter Orange Schokolade	Vivani	C%	1,95 €	1,49 € / 100g Stück		
2374	Feine Bitter Schokolade 71%	Vivani	C%	1,79 €	1,49 € / 100g Stück		
4244	Feine Bitter-Cassis Schokolade	Vivani	C%	1,99 €	1,49 € / 100g Stück		
7937	Latte Macchiato Praliné Schokolade	Vivani	C%	1,99 €	1,49 € / 100g Stück		
2377	Pfefferminzschokolade	Vivani	C%	1,95 €	1,49 € / 100g Stück		
5446	Zartbitter-Marzipan-Amaretto Schokolade	Vivani	C%	1,95 €	1,49 € / 100g Stück		
süßes Gebäck, Kekse		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
358	Dinkel-Ingwer Cookies	Sommer & Co	DD	2,35 €	1,99 € / 150g Pack	1,33 €/100 g	
5391	Dinkel-Schoko Split	Sommer & Co	DD	2,79 €	1,99 € / 150g Pack	1,33 €/100 g	
3713	Dinkel-Schoko-Cookies, Vollkorn	Sommer & Co	C%	2,49 €	1,99 € / 150g Pack	1,33 €/100 g	
Gepuffte Waffeln & Popcorn		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
9465	Dinkelwaffeln mit Meersalz	Dennree	C%	0,95 €	0,89 € / 100g Pack		
9464	Dinkelwaffeln pur	Dennree	C%	0,95 €	0,89 € / 100g Pack		
9547	Schoko-Reiswaffeln Vollmilch	Dennree	C%	1,09 €	0,89 € / 100g Pack		
9548	Schoko-Reiswaffeln Zartbitter	Dennree	C%	1,09 €	0,89 € / 100g Pack		
Chips & Flips		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
2667	Simply Potato Chips Nature	Gastina	C%	1,85 €	1,40 € / 120g Pack	1,17 €/100 g	
2666	Simply Potato Chips Paprika	Gastina	C%	1,85 €	1,40 € / 120g Pack	1,17 €/100 g	
Pikante Knabberien		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
4090	Dinkel - Vollkorn - Minibrezel	Erdmannhauser	DD	1,95 €	1,79 € / 125g Pack	1,43 €/100 g	
4089	Dinkel-Brezel mit Sesam	Erdmannhauser	DD	1,89 €	1,79 € / 125g Pack	1,43 €/100 g	
2195	Dinkelknusperbrezel mit Sesam	Erdmannhauser	DD	1,99 €	1,79 € / 125g Pack	1,43 €/100 g	
Spezialnudeln		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
9665	Dinkel Bandnudeln	Spielberger	DD	3,15 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4214	Dinkel Bandnudeln	Spielberger	DD	3,29 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4200	Dinkel Bandnudeln	Spielberger	DD	3,29 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4178	Dinkel Spiralen	Spielberger	DD	3,29 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4209	Dinkel Vollkorn Bandnudeln 9mm	Spielberger	DD	2,99 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4207	Dinkel Vollkorn Röhrchen	Spielberger	DD	2,99 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4174	Dinkel Vollkorn Spiralen	Spielberger	DD	2,99 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
7934	Dinkel-Lasagne	Spielberger	DD	3,79 €	2,49 € / 250g Pack	1,00 €/100 g	
4165	Dinkel-Penne	Spielberger	DD	3,29 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4172	Dinkel-Röhrchen	Spielberger	DD	3,29 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
4156	Dinkel-Spaghetti	Spielberger	EG	3,29 €	2,49 € / 500g Pack	4,98 €/1 kg	
Antipasti		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
9208	Grüne Oliven gekräutert	Gustoni	DD	2,99 €	2,49 € / 150g Schale	1,66 €/100 g	
Gemüse-, Sauerkonserven		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
1938	Weißer Bohnen	De Rit	C%	1,85 €	1,49 € / 360g Glas	4,14 €/1 kg	
8725	Zuckermais	De Rit	ID	1,95 €	1,49 € / 340g Glas	0,65 €/100 g	
8841	Erbsen & Möhren	De Rit	DD	1,99 €	1,49 € / 340g Glas	3,20 €/1 kg	
8834	Kichererbsen	De Rit	C%	1,79 €	1,49 € / 350g Glas	3,20 €/1 kg	
8835	Rote Beete	De Rit	ID	1,79 €	1,49 € / 340g Glas	3,43 €/1 kg	
Fischkonserven & Fischpasteten		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
4847	Thunfisch in Sonnenblumenöl	Followfish	WIF	3,19 €	2,30 € / 185g Dose	1,77 €/100 g	
4693	Thunfisch Natur	Followfish	WIF	3,19 €	2,30 € / 185g Dose	1,77 €/100 g	
Tomaten Basisprodukte		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
8646	Cherrytomaten	Dennree	C%	1,25 €	0,99 € / 400g Dose	2,47 €/1 kg	
257	Tomatenmark	Dennree	C%	1,29 €	0,99 € / 200g Glas	0,50 €/100 g	
Olivenöle		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
975	Portugiesisches Olivenöl	Gustoni	ID	7,79 €	6,99 € / 0.5ltr Fla	13,98 €/1 ltr	

Kontrollstellennummer: DE-ÖKO-037, USt-IdNr.: DE189219198, Amtsgericht Neuruppin, Reg.-Nr.: HRA 2734 NP

*Allgemeine Hinweise: Diese Liste ist zur Information gedacht. Bitte beachten Sie vor der Bestellung die gesetzlich vorgeschriebenen Pflichtinformationen zu den Artikeln im Internet Shop www.landkorb-shop.de und auf der Seite www.landkorb.de/artikelinfo.html. Die Aktionen beginnen jeweils in der ungeraden Kalenderwoche am Donnerstag und enden am Mittwoch. Für den Aktionspreis ist nicht der Bestellttag, sondern der Liefertag maßgeblich. Die gültigen Preise finden Sie im Internet-Shop. Die AGB finden Sie dort ebenfalls. Lieferung so lange Vorrat reicht. *Erklärung der Qualitätskürzel im Katalog auf S.4



Aktion vom 10.05.2018 bis 23.05.2018

Sonstige Öle & Fette		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
3948	Chiaöl	Bio Planète	EG	8,29 €	7,99 € / 100ml Fla		
8079	Schwarzkümmelöl	Bio Planète	EG	8,49 €	7,99 € / 100ml Fla		
Vegetarischer Fleischersatz		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
2393	Grobe Soja-Schnetzel	Denree	C%	1,59 €	1,49 € / 150g Pack	0,99 €/100 g	
Backmischungen		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
9897	Backmischung Dinkel Apfelkuchen	Bauck	DD	2,85 €	2,49 € / 440g Pack	5,66 €/1 kg	
2730	Backmischung Dinkel Muffins Schoko	Bauck	DD	3,19 €	2,49 € / 300g Pack	8,30 €/1 kg	
9180	Backmischung Dinkel Sandkuchen	Bauck	DD	2,79 €	2,49 € / 400g Pack	6,23 €/1 kg	
4417	Backmischung Dinkel-Quiche	Bauck	DD	2,65 €	2,49 € / 2x200g Pack	6,23 €/1 kg	
327	Backmischung Dinkel-Streuselkuchen	Bauck	DD	2,89 €	2,49 € / 425g Pack	5,86 €/1 kg	
2060	Backmischung Käsekuchen	Bauck	C%	3,15 €	2,49 € / 485g Pack	5,13 €/1 kg	
311	Backmischung Schokokuchen	Bauck	ID	3,35 €	2,49 € / 425g Pack	5,86 €/1 kg	
Süßungsmittel		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7952	Spielberger Weizenmehl Typ 1050, 1 kg Pack	Spiegelberg	DD	1,99 €	1,79 € / 1 kg		
Fonds, Brühen & Saucen, flüssig		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7198	Grillsauce Indian Summer	Sanchon	C%	2,49 €	2,29 € / 220ml Fla	10,31 €/100 ml	
1475	Thai Mango Sauce	Sanchon	C%	2,79 €	2,29 € / 220ml FLA	1,04 €/100 ml	
9998	Grillsauce Barbecue	Sanchon	C%	2,65 €	2,29 € / 220ml Fla	1,04 €/100 ml	
4044	Grillsauce Cajun Island	Sanchon	C%	2,65 €	2,29 € / 220ml Fla	1,04 €/100 ml	
9542	Grillsauce Höllenfeuer	Sanchon	C%	2,65 €	2,29 € / 220ml Fla	1,04 €/100 ml	
2197	Grillsauce Louisiana	Sanchon	C%	2,65 €	2,29 € / 220ml Fla	1,04 €/100 ml	
9997	Grillsauce Mexican Salsa	Sanchon	C%	2,65 €	2,29 € / 220ml Fla	1,04 €/100 ml	
5367	Thai Chili Sauce	Sanchon	C%	2,75 €	2,29 € / 220ml Fla	1,04 €/100 ml	
Salz, Kräutersalz		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
370	Kräutersalz	Denree	C%	3,69 €	3,59 € / 500g Pack	7,18 €/1 kg	
Wellnessgetränke		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
3640	Aloe Vera Biosaft	Royal Aloe Vera	C%	10,99 €	8,99 € / 1ltr Fla		
Erfrischungsgetränke, Limonade		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
8903	Ka Adelh. Apfel-Trauben Schorle	Adelholzener Alpenquellen		11,88 €	9,49 € / 12x0.5ltr	1,58 €/1 ltr	
4253	Ka Adelholzener Alpenquellen Orange	Adelholzener Alpenquellen	C%	11,88 €	9,49 € / 12x0.5ltr	18,98 €/1 ltr	
4770	Ka Adelholzener Apfel Orange Maracuja	Adelholzener Alpenquellen	C%	11,29 €	9,49 € / 12x0.5ltr	1,58 €/1 ltr	
2380	Ka Adelholzener Birne Rhabarber Schorle	Adelholzener Alpenquellen	C%	11,88 €	9,49 € / 12x0.5ltr	1,58 €/1 ltr	
2369	Ka Adelholzener Johannisbeer Schorle	Adelholzener Alpenquellen	C%	11,29 €	9,49 € / 12x0.5ltr	1,58 €/1 ltr	
4768	Ka Adelholzener Kirsche	Adelholzener Alpenquellen		11,88 €	9,49 € / 12x0.5ltr	1,58 €/1 ltr	
4254	Ka Adelholzener Lemon	Adelholzener Alpenquellen	96	11,29 €	9,49 € / 12x0.5ltr	1,58 €/1 ltr	
7938	Tiger Energy Ananas Matcha Guarana	Attila Hildmann Management	C%	2,99 €	2,49 € / 0.5ltr Fla	4,98 €/1 ltr	
Exotischer Saft & Gemischter Saft		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
6648	Daisho Blood	Attila Hildmann Management	C%	2,99 €	2,49 € / 0.5ltr Fla	4,98 €/1 ltr	
6647	Daisho Matcha Guarana	Attila Hildmann Management	C%	2,99 €	2,49 € / 0.5ltr Fla	4,98 €/1 ltr	
Bier		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7954	Ka Festbier Viva Bavaria	Riedenburger Brauhaus	DB	27,80 €	23,80 € / 20x0.5ltr	2,38 €/1 ltr	
4052	Ka Historisches Emmerbier	Riedenburger Brauhaus	DB	28,90 €	23,80 € / 20x0.5ltr	2,38 €/1 ltr	
7326	Ka Ur-Weizen	Riegel-Öko-Weinimport		12,90 €	11,90 € / 10x0.5ltr	2,38 €/1 ltr	
Wein für den besonderen Genuss		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
1807	Merlot	Olearia Vinicola Orsogna	ID	4,89 €	3,79 € / 0.75ltr Fla	5,05 €/1 ltr	
1843	Montepulciano	Olearia Vinicola Orsogna	ID	4,89 €	3,79 € / 0.75ltr Fla	5,05 €/1 ltr	
1806	Sangiovese	Olearia Vinicola Orsogna	ID	4,89 €	3,79 € / 0.75ltr Fla	5,05 €/1 ltr	
1808	Trebbiano	Olearia Vinicola Orsogna	ID	4,89 €	3,79 € / 0.75ltr Fla	5,05 €/1 ltr	
Rheinessen & Rheingau		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt. Grundpreis	Staffelpr.
7992	Riesling 2017	Schnabl Bioweine	EG	7,99 €	6,99 € / 0.75ltr Fla	9,32 €/1 l	

Kontrollstellennummer: DE-ÖKO-037, USt-IdNr.: DE189219198, Amtsgericht Neuruppin, Reg.-Nr.: HRA 2734 NP

*Allgemeine Hinweise: Diese Liste ist zur Information gedacht. Bitte beachten Sie vor der Bestellung die gesetzlich vorgeschriebenen Pflichtinformationen zu den Artikeln im Internet Shop www.landkorb-shop.de und auf der Seite www.landkorb.de/artikelinfo.html. Die Aktionen beginnen jeweils in der ungeraden Kalenderwoche am Donnerstag und enden am Mittwoch. Für den Aktionspreis ist nicht der Bestelltag, sondern der Liefertag maßgeblich. Die gültigen Preise finden Sie im Internet-Shop. Die AGB finden Sie dort ebenfalls. Lieferung so lange Vorrat reicht. *Erklärung der Qualitätskürzel im Katalog auf S.4



Landkorb e.K., Inh. Kirsten Sattler, Dorfstr. 18, 16845 Rohrlack
 Tel. 033928/9041-0 Fax 033928/9041-30 E-Mail: info@landkorb.de

Aktion vom 10.05.2018 bis 23.05.2018

Burgenland		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
7991	Grüner Veltliner 2017	Schnabl Bioweine	EG	7,99 €	6,99 € / 0.75ltr Fla	9,32 €/1 l	
Körperpflege		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
3897	Beruhigende Bodylotion	lavera	NT	5,69 €	4,79 € / 200ml Tube	2,39 €/100 ml	
9242	Exotische Bodylotion	lavera	NT	5,69 €	4,79 € / 200ml Tube	2,39 €/100 ml	
7315	Frische-Kick Bodylotion	lavera	NT	5,69 €	4,79 € / 200ml Tube	2,39 €/100 ml	
5940	Regenerierende Bodymilk	lavera	NT	5,69 €	4,79 € / 200ml Tube	2,39 €/100 ml	
4954	Sanfte Bodylotion Mandelmilch & Honig	lavera	NK	5,99 €	4,79 € / 200ml Tube	2,39 €/100 ml	
3896	Verwöhnende Bodylotion Wildrose	lavera	NT	5,69 €	4,79 € / 200ml Tube	2,39 €/100 ml	
7317	Vitalisierende Bodylotion	lavera	NT	5,69 €	4,79 € / 200ml Tube	2,39 €/100 ml	
7406	Aloe Vera Gel pur	Santaverde	BDIH	17,90 €	14,99 € / 100ml Tube		
Weihnachtskekse & -gebäck		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
1561	Dinkel Vanille Kipferl	Sommer & Co	DD	2,25 €	1,99 € / 150g Pack	1,33 €/100 g	
Ostergebäck		Hersteller	Qual.*	Unser Preis bisher	Aktionspreis	Akt.Grundpreis	Staffelpr.
2762	Dinkel-Rübli-Kekse	Sommer & Co	DD	2,29 €	1,99 € / 150g Pack	1,33 €/100 g	

Kontrollstellennummer: DE-ÖKO-037, USt-IdNr.: DE189219198, Amtsgericht Neuruppin, Reg.-Nr.: HRA 2734 NP

⚠Allgemeine Hinweise: Diese Liste ist zur Information gedacht. Bitte beachten Sie vor der Bestellung die gesetzlich vorgeschriebenen Pflichtinformationen zu den Artikeln im Internet Shop www.landkorb-shop.de und auf der Seite www.landkorb.de/artikelinfo.html. Die Aktionen beginnen jeweils in der ungeraden Kalenderwoche am Donnerstag und enden am Mittwoch. Für den Aktionspreis ist nicht der Bestellttag, sondern der Liefertag maßgeblich. Die gültigen Preise finden Sie im Internet-Shop. Die AGB finden Sie dort ebenfalls. Lieferung so lange Vorrat reicht. *Erklärung der Qualitätskürzel im Katalog auf S.4